
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
33/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
3 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sử dụng xe ô tô phục vụ công tác đối với các nhà khoa học

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 14/1998/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 1998 của Chính phủ về

quản lý tài sản nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô trong các cơ

quan hành chính sự nghiệp và doanh nghiệp nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Cơ quan hành chính sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước sử dụng xe ô tô

được trang bị theo Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999 của

Thủ tướng Chính phủ để đưa đón từ nơi ở tới nơi làm việc hàng ngày và đi công tác

đối với các giáo sư được Nhà nước Việt Nam công nhận, có một trong các tiêu

chuẩn sau :

1. Được Nhà nước trao tặng giải thưởng Hồ Chí Minh;

2. Được Nhà nước phong tặng danh hiệu Anh hùng Lao động; Anh hùng Lực lượng

vũ trang nhân dân.

Điều 2. Đối với các giáo sư đã nghỉ hưu, nhưng còn làm chủ nhiệm đề tài khoa học

cấp Nhà nước và cấp Bộ, nếu có một trong các tiêu chuẩn quy định tại Điều 1 cũng

thuộc đối tượng áp dụng tại Quyết định này. Cơ quan chủ quản đề tài khoa học có

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23350

